
KOMUNA E ISTOGUT ne" vazhdim "Nje"sia e Prokurimit", te cilen e 
perfaqeson znj, Zize Bujupaj, ,menaxhere e. Prokurimit, Rruga "Fadil' 
Ferati" Nr. 121 ne njeren ane; 

Dhe 

"TE ALENI " SHPK nga Vreila, Komuna e Istogut, te cilen e perfaqeson 
z. Rerhe Dreshaj, me Nr. Reih. Biznesi, #800.97520 (ne vazhdim 
"Kontraktuesit'~, ne an& tjeter? jane pajtugr te,,lidhin nj# 8~ntratepublike 

" . . . 
per pune e shznuara me poshte: 

Nr. Iprokurimit 633/018/959/521 -lot 2 

Nr. I brendshem 633/018/009/521- lot2 

Neni 1 Lenda 

1.1 Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i punhe ne vijim nga ana e 
Kontraktuesit: , - 



M..R~?MBAJTJA E RRUGEW MALORE - RADUSHA L=52300 

. . . . - 

Neni 2 cmimi . 

2.1 Cmimi total i puneve per aktivitetin e prokurimit MIRE~MA JTJA E 
RRUGE W MAORE - R~DUSHA L=52300 eshte: 16.910,OO € dhe 
mejale: /Gjashtembedhjetemijeenente~indedhjetzerozero € 

%.. 

2.2 Cmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese 
qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet 
te jete i prere dhe te rnos i nenshtrohet ndryshimeve pergjate ekzekutimit te 
kontrates. 

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te 
Ve~anta te kontrates. 
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Neni 3 Rendi ip&paresise i dokumenteve te kontrates 

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim: 

Marreveshja e kontratEs; 8 ' , 

Kushtet e Veganta te Kontrates; , - 
Kushtet e Perg'ithshme te Kontrates; 
Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Speczj?kime?t 
Te knike; 
OfertaJinanciare (Puramasa dhe Parallogaria); 
Plani per menaxhim in e kontrates 
Pro~esverbalet e Vizites ne teren e mbikqyresit 

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbeyne kontraten konsiderohet se 
shpjegojne njera qetren; dhe ne raste te paqartesise ose divergjences, ato 
duhet te lexohen sipas rendit teperparesise ne te cilin jane dhene me sip&. 

. . 
Neni 4 Komunikimet . ' .  , . . , 

7 7  . .I a .  

4.1 Te gjit'ha komunikmet me shkrim q&.'kane t i  bkfnz?' me RCte Kontrate 
ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana 
tjeter duhet te cekin tituNin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe 
duhet te dergohen me poste, yak, email ose te dorkohen personalisht. 
Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit 



Kontraktues ose Menaxherit te ~rojektit i emeruar ne Kushtef e Veqanta te. 
Kontrates. . , .  

, . . .  .].~.. ,, ;:.,*,, ; , . 
, , . I  I . '  

' ' 1  J . 8 ,  ,!< :: . . . ,  

4.2 Ntse personi it.'dtrgoh komunikaten kerk& vgrtetim tb prariimit te saj, 
- .- - . .  ai duhet ta thotektte ne komunikattin e tij. Sa here qe ka afat tefunditper--- ..- 

. . 

pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje v t e t i m  t e  
pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t 'i marre 
te'itha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij. 

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njojimi, pelqimi, 
miratimi, certifkate, ose vendimi, perveq nese specifiohet ndryshe ne 
njoftim te tille, pelqim, miratim, certifkate apo vendim do te jete ne forme te 
shbuar dhe Balet ''qjoftn : "vertetoje ", "miratoj "ose ''vendose "do te 
interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certiJikate 
ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye. 

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen shqipe ne tri origjinale, dy prej 
te cilave jane per Autoritetin. Kontraktues dhe j e  origjinale per 
Kontraktues in. 

Per Autoritetin Konfraktues: Per Kontraktuesin: 

Emri: Zize B ujupaj Em& R a h e  Dreshaj 

Pozita: Zyrtar Pergirgj& i Prokurimit. Pozita: D r e j t o r  
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PJESA Ill E KONTRATES kushtet e ve~anta 

KVK ne vijim do te plotesojne dhdose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, 
dispozitat ketu do te mbizoterojne mbi ato te KPK. - 

[Udhezimet per plotesimin e KVK jane dhenel sbas nevojesl ne shenimet kursive 
te permendura per nenet perkatese te KPK. Fshini ato jo relevante] 

I Kushtet e Pergjithshme te I AmandamentimetcModifikimi i Nenit perkat& ne 1 - 
Kontrates 

Pershkrimi 
nenit 

Ligji i. 
zbatueshem dhe 
gjuha 

Pera'edesia dhe 
Sigurimi i 
Kontraktuesit 

Programi 

Siguria e 
ekzekutimit 

Fillimi i puneve 

Petfundimi i 
punimeve 

1 KPK 
I 

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen 
per te gjitha ~eshtjet qe nuk mbulohen nga 
dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete 
gjyka fa perkatese ne PrishtinL 

Gjuha e perdorur do te jete gjuha SHQIPE 

Shuma minimale- e sigurimit do te jete: sipas 
Lia'eve ne fuqi qe rregullojne lemin e 
siguracioneve. 

Kontraktuesi do fa dorezoj per aprovim Programin 
per Punet brenda 3. diteve nga data e ~enshkrimit 
te kontrates. 

Shume e sigurise se ekzekutimit eshte: 10% e 
shumes totale te kontrates, ne nje afat prej 90 
ditesh. 

Data e fillimit do te jete menjhehere pas 
nenshkrimit te kontrass, gjegjesisht me date kur 
menaxheri i kontrates e percakton ne ditarin e 
punes dhe Librin nderfimor si dhe PLANIN PER 
MENAXHIM TE KONTRATES 

Data e perfundimit e t6 amitha Puneve dhe 
furnizimeve do te jete: 60 dite pune. 



Demet e likuiduara p&r te gjitha Punet jane 
Ilogaritura per dite dhe ate 0.25 % per q'do dite 
vonese te paarsyeshme. 

'Shuma maksimale e dimeve te likuiduara per te 
aitha Punet eshte 10 % e ~mimi t  final te 
Kontrass. 

Menaxheri i projektit ose Z'KA do fa caktoje nje 
mbikqyres per irnplementimin e kontrates, i cili 
do fa mbikgyre dhe do te raportoje tek Autoriteti 
Kontraktues. 

Pagesat do te behen ne euro ashtu si raporton 
Organi Mbikgyres bazuar ne raporfin e 
mbikqyresit, pas ktyeGes se punimeve per 
situacionet perkatese. 

Periudha garantuese e defekteve eshte.365 dite, 
pas perfundimit te punimeve, bazuar ne 
deklaraten e kontraktorit, sigurimin e cilesise se 
punlmeve. 

KOMUNA E ISTOGUT - DREJTORATI PERKATES 
I INlCIMlT TE KERKESES DHE IMPLEMENTUESI I 
PROJEKTIT 

a) cdo mosmarreveshje ndermjet paleve fe  cilat 
mund te lindin date ekzekutimit se kesaj kontrate 
dhe se nuk eshte e mundur te zdidhet ndryshe 
ndermjet paleve do te dorezohet Gjykata 
Themelore - Departamenti per ~eshtje Ekonomike - Prishtine. 

Palet duhet te deklarohen para nenshkrimit te 
kontrates - p& KOMPETENCEN, per kontestet 
eventuale Gjyka fa apo Arbitrazhi 

Demet e 
likuiduara 

lnspektimi dhe 
testimi 

Permiresimi I 
defekteve 

Zgiidhja 
miqesore e 
mosmarreveshje 
ve 

Zgjidhja e 
mosmarreveshje 
ve me procedure 
gjyqesore 

19.1 

22.1 

24.1 

31.1 

42.1 

43.1 



KOMUNA E ISTOGUT 
TITULLI I AKTlVlTETlT 

PARAMASA DHE PARALLOGARIA 

Germirni I materialit natyral afer rmges,Transporti dhe shtruarja ne 
pjeset e.demtuara te rruges 

1 I I I I 
I I 

1.4 TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT (GJITHSEJ 1 +2+3) 

~ ~ e c i f i k i m i  i puneve 

\ 

Cmimil 
Njesi 

m3 

Njesia 
Gjithsejt 

1.3 

Sasia 

.7,700 

Hapja e kanaleve anesore aty ku eshte e nevojshme dhe pastrimi I 
kalesave 
Vendosja e gypave te betonif @ 500per largimin e ujit 

. 

2.2 € 

. . 

16,940.0 € 

m, 

cope 

2,000 

18 

1.8€ 

30.0 € 

3,600.0 E 

540.0 E 


